
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2018
Processo Administrativo Nº 288/2018

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

Data de Publicação: 20/08/2018 16:46:03

24/08/2018 09:38:44    CADASTRO DE PROPOSTA    CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
24/08/2018 09:43:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
27/08/2018 09:06:56    CADASTRO DE PROPOSTA    RINALDI E COGO LTDA
28/08/2018 10:12:06    CADASTRO DE PROPOSTA    PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE - LTDA
28/08/2018 10:19:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE - LTDA
28/08/2018 13:54:01    CADASTRO DE PROPOSTA    F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
28/08/2018 14:12:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
29/08/2018 09:48:46    CADASTRO DE PROPOSTA    NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
29/08/2018 09:51:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
29/08/2018 11:41:22    CADASTRO DE PROPOSTA    SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
29/08/2018 14:04:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/08/2018 13:57:23    CADASTRO DE PROPOSTA    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME
30/08/2018 14:04:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME
30/08/2018 15:15:50    CADASTRO DE PROPOSTA    ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP
30/08/2018 15:23:22    CADASTRO DE PROPOSTA    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP
30/08/2018 15:23:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP
30/08/2018 15:23:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP
30/08/2018 17:08:53    CADASTRO DE PROPOSTA    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
31/08/2018 09:01:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores Licitantes!
31/08/2018 09:01:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
31/08/2018 09:01:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
31/08/2018 09:01:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL.
31/08/2018 09:02:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão. 
31/08/2018 09:02:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
31/08/2018 09:02:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
31/08/2018 09:02:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!
31/08/2018 09:46:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aos participantes vencedores, peço que nos envie a documentação por e-mail, e os originais que nos envie o mais breve possível.
31/08/2018 09:46:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
agradecemos a participação de todas as empresas, tenham um ótimo dia

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 12Gerado em: 14/09/2018 11:31:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP  010 03.411.908/0001-86 13,50 13,04 Sim

2 F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  008 28.093.678/0001-85 15,00 13,05 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/08/2018 16:46:03    PUBLICADO    

22/08/2018 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

31/08/2018 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

31/08/2018 09:02:46    DISPUTA    

31/08/2018 09:02:46    LANCE    F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 15,00

31/08/2018 09:02:46    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 13,50

31/08/2018 09:14:53    PRÉ-RANDÔMICO    

31/08/2018 09:14:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
31/08/2018 09:16:56    LANCE    F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 13,30

31/08/2018 09:17:27    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 13,29

31/08/2018 09:19:53    TEMPO RANDÔMICO    

31/08/2018 09:28:43    LANCE    F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 13,25

31/08/2018 09:28:54    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 13,24

31/08/2018 09:29:26    LANCE    F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 13,20

31/08/2018 09:29:31    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 13,18

31/08/2018 09:29:38    LANCE    F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 13,15

31/08/2018 09:29:53    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 13,14

31/08/2018 09:31:01    LANCE    F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 13,10

31/08/2018 09:31:18    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 13,09

31/08/2018 09:32:52    LANCE    F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 13,05

31/08/2018 09:33:00    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 13,04

31/08/2018 09:38:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP
31/08/2018 09:38:53    HABILITAÇÃO    

14/09/2018 11:14:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2018 11:29:12    EM ADJUDICAÇÃO    

14/09/2018 11:31:08    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Borato de 8 - Hidroxiquinolina 0,04 % + trolamina 14 % Solução otológica

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: FR
Descrição: Borato de 8 - Hidroxiquinolina 0,04 % + trolamina 14 % Solução otológica
Quantidade: 200 Valor Unit.: 13,04 Valor Total: 2.608,00

Marca: NOVARTIS Modelo: 

2 de 12Gerado em: 14/09/2018 11:31:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  048 00.802.002/0001-02 36,65 31,59 Não

2 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 013 03.652.030/0001-70 39,80 31,60 Não

3 GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP  090 03.411.908/0001-86 44,10 35,28 Sim

4 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE - LTDA

 073 10.749.915/0001-58 45,00 42,00 Não

5 RINALDI E COGO LTDA  095 07.269.677/0001-79 150,00 150,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/08/2018 16:46:03    PUBLICADO    

22/08/2018 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

31/08/2018 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

31/08/2018 09:02:46    DISPUTA    

31/08/2018 09:02:46    LANCE    CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 39,80

31/08/2018 09:02:46    LANCE    RINALDI E COGO LTDA 150,00

31/08/2018 09:02:46    LANCE    PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE - LTDA 45,00

31/08/2018 09:02:46    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 36,65

31/08/2018 09:02:46    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 44,10

31/08/2018 09:03:38    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 36,66

31/08/2018 09:06:14    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 34,80

31/08/2018 09:08:29    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 35,28

31/08/2018 09:09:04    LANCE    PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE - LTDA 42,00

31/08/2018 09:14:53    PRÉ-RANDÔMICO    

31/08/2018 09:14:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
31/08/2018 09:17:45    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 33,50

31/08/2018 09:19:11    LANCE    CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 31,60

31/08/2018 09:19:53    TEMPO RANDÔMICO    

31/08/2018 09:20:34    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 32,59

31/08/2018 09:20:50    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 31,59

31/08/2018 09:20:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
31/08/2018 09:20:54    HABILITAÇÃO    

14/09/2018 11:14:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2018 11:29:12    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Budesonida suspensão aquosa 64 MCG com válvula dosificadora - FRS spray com 6 ml - 120 doses

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: FRS
Descrição: Budesonida suspensão aquosa 64 MCG com válvula dosificadora - FRS spray com 6 ml - 120 doses
Quantidade: 300 Valor Unit.: 31,59 Valor Total: 9.477,00

Marca: Biosintetica Modelo: BUSONID 64MCG

3 de 12Gerado em: 14/09/2018 11:31:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



14/09/2018 11:31:08    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME  088 27.463.638/0001-15 33,10 22,00 Sim

2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  048 00.802.002/0001-02 28,5128 23,50 Não

3 GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP  026 03.411.908/0001-86 33,16 32,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/08/2018 16:46:03    PUBLICADO    

22/08/2018 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

31/08/2018 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

31/08/2018 09:02:46    DISPUTA    

31/08/2018 09:02:46    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 33,10

31/08/2018 09:02:46    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 33,16

31/08/2018 09:02:46    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 28,5128

31/08/2018 09:03:56    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 32,50

31/08/2018 09:09:50    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 28,00

31/08/2018 09:14:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
31/08/2018 09:14:54    PRÉ-RANDÔMICO    

31/08/2018 09:18:08    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 23,50

31/08/2018 09:18:22    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 22,00

31/08/2018 09:19:54    TEMPO RANDÔMICO    

31/08/2018 09:20:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME
31/08/2018 09:20:54    HABILITAÇÃO    

14/09/2018 11:14:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2018 11:29:12    EM ADJUDICAÇÃO    

14/09/2018 11:31:08    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Carmelose sódica 5 MG/ML - Fr 15 ml - colírio

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: FRS
Descrição: Carmelose sódica 5 MG/ML - Fr 15 ml - colírio
Quantidade: 600 Valor Unit.: 22,00 Valor Total: 13.200,00

Marca: Brainfarma Modelo: Neo Fresh

LOTE 4 - ADJUDICADO
Ceftriaxona 1G  - E.V. solução injetável

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

4 de 12Gerado em: 14/09/2018 11:31:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  048 00.802.002/0001-02 15,5078 8,20 Não

2 SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 010 00.656.468/0001-39 15,98 9,00 Não

3 F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  008 28.093.678/0001-85 15,98 10,12 Sim

4 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 047 14.595.725/0001-84 15,98 10,19 Não

5 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE - LTDA

 073 10.749.915/0001-58 15,98 14,00 Não

6 RINALDI E COGO LTDA  095 07.269.677/0001-79 15,98 14,14 Sim

7 ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP  004 21.013.392/0001-01 15,98 15,98 Sim

8 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 013 03.652.030/0001-70 32,00 32,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/08/2018 16:46:03    PUBLICADO    

22/08/2018 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

31/08/2018 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

31/08/2018 09:02:46    DISPUTA    

31/08/2018 09:02:46    LANCE    NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 15,98

31/08/2018 09:02:46    LANCE    ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP 15,98

31/08/2018 09:02:46    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 15,5078

31/08/2018 09:02:46    LANCE    CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 32,00

31/08/2018 09:02:46    LANCE    RINALDI E COGO LTDA 15,98

31/08/2018 09:02:46    LANCE    PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE - LTDA 15,98

31/08/2018 09:02:46    LANCE    F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 15,98

31/08/2018 09:02:46    LANCE    SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 15,98

31/08/2018 09:03:15    LANCE    SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 15,10

31/08/2018 09:03:45    LANCE    RINALDI E COGO LTDA 15,09

31/08/2018 09:04:09    LANCE    SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 15,00

31/08/2018 09:04:14    LANCE    NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 14,30

31/08/2018 09:04:26    LANCE    SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 14,20

31/08/2018 09:05:46    LANCE    NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 14,19

31/08/2018 09:06:02    LANCE    SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 14,15

31/08/2018 09:06:18    LANCE    RINALDI E COGO LTDA 14,14

31/08/2018 09:06:51    LANCE    NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 13,40

31/08/2018 09:07:01    LANCE    SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 13,30

31/08/2018 09:07:06    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 10,30

31/08/2018 09:07:18    LANCE    SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 10,20

31/08/2018 09:07:22    LANCE    NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 10,29

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 4 Unidade: AMP
Descrição: Ceftriaxona 1G  - E.V. solução injetável
Quantidade: 500 Valor Unit.: 8,20 Valor Total: 4.100,00

Marca: Blau Modelo: TRIAXTON

5 de 12Gerado em: 14/09/2018 11:31:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



31/08/2018 09:09:15    LANCE    PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE - LTDA 14,00

31/08/2018 09:09:34    LANCE    NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 10,19

31/08/2018 09:10:54    LANCE    SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 10,15

31/08/2018 09:14:54    PRÉ-RANDÔMICO    

31/08/2018 09:14:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
31/08/2018 09:17:06    LANCE    F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 10,12

31/08/2018 09:17:32    LANCE    SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 9,60

31/08/2018 09:18:29    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 9,10

31/08/2018 09:18:39    LANCE    SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 9,00

31/08/2018 09:19:54    TEMPO RANDÔMICO    

31/08/2018 09:21:56    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 8,20

31/08/2018 09:29:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
31/08/2018 09:29:55    HABILITAÇÃO    

14/09/2018 11:14:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2018 11:29:12    EM ADJUDICAÇÃO    

14/09/2018 11:31:08    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  048 00.802.002/0001-02 3,6492 2,20 Não

2 GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP  026 03.411.908/0001-86 3,80 2,33 Sim

3 DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME  024 27.463.638/0001-15 3,84 2,59 Sim

4 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 047 14.595.725/0001-84 3,84 3,64 Não

5 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 013 03.652.030/0001-70 3,80 3,649 Não

6 RINALDI E COGO LTDA  095 07.269.677/0001-79 3,84 3,84 Sim

7 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE - LTDA

 073 10.749.915/0001-58 3,84 3,84 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/08/2018 16:46:03    PUBLICADO    

22/08/2018 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

31/08/2018 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

31/08/2018 09:02:46    DISPUTA    

31/08/2018 09:02:46    LANCE    RINALDI E COGO LTDA 3,84

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FR com 120 ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: FR
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FR com 120 ML
Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,20 Valor Total: 1.100,00

Marca: Natulab Modelo: Natulab

6 de 12Gerado em: 14/09/2018 11:31:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



31/08/2018 09:02:46    LANCE    PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE - LTDA 3,84

31/08/2018 09:02:46    LANCE    NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 3,84

31/08/2018 09:02:46    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 3,6492

31/08/2018 09:02:46    LANCE    CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 3,80

31/08/2018 09:02:46    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 3,84

31/08/2018 09:02:46    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 3,80

31/08/2018 09:04:28    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 3,79

31/08/2018 09:04:44    LANCE    NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 3,64

31/08/2018 09:06:48    LANCE    CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 3,649

31/08/2018 09:07:32    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 3,60

31/08/2018 09:07:57    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 3,61

31/08/2018 09:10:00    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 3,55

31/08/2018 09:10:54    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 3,54

31/08/2018 09:14:55    PRÉ-RANDÔMICO    

31/08/2018 09:14:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
31/08/2018 09:15:28    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 3,50

31/08/2018 09:15:40    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 3,49

31/08/2018 09:15:59    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 3,40

31/08/2018 09:16:25    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 3,39

31/08/2018 09:16:31    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 3,35

31/08/2018 09:16:47    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 3,34

31/08/2018 09:16:55    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 3,30

31/08/2018 09:17:12    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 3,29

31/08/2018 09:17:21    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 3,25

31/08/2018 09:17:34    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 3,24

31/08/2018 09:17:42    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 3,20

31/08/2018 09:17:57    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 3,19

31/08/2018 09:18:05    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 3,15

31/08/2018 09:18:18    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 3,14

31/08/2018 09:18:26    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 3,10

31/08/2018 09:18:43    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 3,08

31/08/2018 09:18:48    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 3,05

31/08/2018 09:19:01    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 3,04

31/08/2018 09:19:11    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 3,00

31/08/2018 09:19:19    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 2,99

31/08/2018 09:19:48    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 2,95

31/08/2018 09:19:55    TEMPO RANDÔMICO    

31/08/2018 09:20:07    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 2,94

31/08/2018 09:20:15    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 2,90

31/08/2018 09:20:34    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 2,88

31/08/2018 09:20:41    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 2,85

31/08/2018 09:20:53    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 2,84

31/08/2018 09:20:57    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 2,80

7 de 12Gerado em: 14/09/2018 11:31:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



31/08/2018 09:21:06    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 2,79

31/08/2018 09:21:11    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 2,75

31/08/2018 09:21:16    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 2,74

31/08/2018 09:21:22    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 2,73

31/08/2018 09:21:34    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 2,72

31/08/2018 09:21:38    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 2,70

31/08/2018 09:21:45    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 2,68

31/08/2018 09:21:49    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 2,67

31/08/2018 09:21:59    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 2,66

31/08/2018 09:22:04    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 2,64

31/08/2018 09:22:17    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 2,63

31/08/2018 09:22:19    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 2,62

31/08/2018 09:22:21    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 2,50

31/08/2018 09:22:26    LANCE    DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME 2,59

31/08/2018 09:22:30    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 2,49

31/08/2018 09:24:17    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 2,35

31/08/2018 09:24:29    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 2,33

31/08/2018 09:24:47    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 2,20

31/08/2018 09:24:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
31/08/2018 09:24:55    HABILITAÇÃO    

14/09/2018 11:14:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2018 11:29:12    EM ADJUDICAÇÃO    

14/09/2018 11:31:08    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP  090 03.411.908/0001-86 10,70 9,97 Sim

2 F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  008 28.093.678/0001-85 10,00 9,98 Sim

3 RINALDI E COGO LTDA  031 07.269.677/0001-79 15,00 15,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/08/2018 16:46:03    PUBLICADO    

22/08/2018 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
GENTAMICINA (SULFATO) 5MG/ML , SOLUÇÃO OFTALMICA - FR 5 ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: FR
Descrição: GENTAMICINA (SULFATO) 5MG/ML , SOLUÇÃO OFTALMICA - FR 5 ML
Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,97 Valor Total: 997,00

Marca: ALLERGAN Modelo: 

8 de 12Gerado em: 14/09/2018 11:31:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



31/08/2018 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

31/08/2018 09:02:46    DISPUTA    

31/08/2018 09:02:46    LANCE    RINALDI E COGO LTDA 15,00

31/08/2018 09:02:46    LANCE    F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 10,00

31/08/2018 09:02:46    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 10,70

31/08/2018 09:04:49    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 9,99

31/08/2018 09:14:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
31/08/2018 09:14:55    PRÉ-RANDÔMICO    

31/08/2018 09:17:20    LANCE    F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 9,98

31/08/2018 09:17:53    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 9,97

31/08/2018 09:19:55    TEMPO RANDÔMICO    

31/08/2018 09:27:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP
31/08/2018 09:27:55    HABILITAÇÃO    

14/09/2018 11:14:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2018 11:29:12    EM ADJUDICAÇÃO    

14/09/2018 11:31:08    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP  026 03.411.908/0001-86 1,19 1,04 Sim

2 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 013 03.652.030/0001-70 1,21 1,05 Não

3 F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  024 28.093.678/0001-85 1,21 1,15 Sim

4 ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP  032 21.013.392/0001-01 1,21 1,21 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/08/2018 16:46:03    PUBLICADO    

22/08/2018 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

31/08/2018 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

31/08/2018 09:02:46    DISPUTA    

31/08/2018 09:02:46    LANCE    CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1,21

31/08/2018 09:02:46    LANCE    ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP 1,21

31/08/2018 09:02:46    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 1,19

31/08/2018 09:02:46    LANCE    F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 1,21

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - ADJUDICADO
LEVODOPA+CARBIDOPA 250 MG+5 MG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: CPR
Descrição: LEVODOPA+CARBIDOPA 250 MG+5 MG
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,04 Valor Total: 3.120,00

Marca: CRISTALIA Modelo: 

9 de 12Gerado em: 14/09/2018 11:31:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



31/08/2018 09:07:26    LANCE    CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1,18

31/08/2018 09:07:44    LANCE    CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1,17

31/08/2018 09:09:01    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 1,171

31/08/2018 09:14:56    PRÉ-RANDÔMICO    

31/08/2018 09:14:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
31/08/2018 09:17:32    LANCE    F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 1,15

31/08/2018 09:19:50    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 1,14

31/08/2018 09:19:56    TEMPO RANDÔMICO    

31/08/2018 09:20:40    LANCE    CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1,10

31/08/2018 09:20:58    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 1,08

31/08/2018 09:21:04    LANCE    CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1,05

31/08/2018 09:21:38    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 1,04

31/08/2018 09:44:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP
31/08/2018 09:44:56    HABILITAÇÃO    

14/09/2018 11:14:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2018 11:29:12    EM ADJUDICAÇÃO    

14/09/2018 11:31:08    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP  026 03.411.908/0001-86 0,36 0,36 Sim

2 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 047 14.595.725/0001-84 0,37 0,37 Não

3 PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE - LTDA

 073 10.749.915/0001-58 0,40 0,40 Não

4 RINALDI E COGO LTDA  095 07.269.677/0001-79 0,99 0,99 Sim

5 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 013 03.652.030/0001-70 1,00 1,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/08/2018 16:46:03    PUBLICADO    

22/08/2018 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

31/08/2018 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

31/08/2018 09:02:46    DISPUTA    

31/08/2018 09:02:46    LANCE    CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1,00

31/08/2018 09:02:46    LANCE    RINALDI E COGO LTDA 0,99

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 8 - ADJUDICADO
Metildopa 250MG - CPR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: CPR
Descrição: Metildopa 250MG - CPR
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,36 Valor Total: 3.600,00

Marca: SANVAL Modelo: 

10 de 12Gerado em: 14/09/2018 11:31:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



31/08/2018 09:02:46    LANCE    PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE - LTDA 0,40

31/08/2018 09:02:46    LANCE    NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 0,37

31/08/2018 09:02:46    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 0,36

31/08/2018 09:14:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
31/08/2018 09:14:56    PRÉ-RANDÔMICO    

31/08/2018 09:19:56    TEMPO RANDÔMICO    

31/08/2018 09:26:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP
31/08/2018 09:26:56    HABILITAÇÃO    

14/09/2018 11:14:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2018 11:29:12    EM ADJUDICAÇÃO    

14/09/2018 11:31:08    ADJUDICADO    

20/08/2018 16:46:03    PUBLICADO    

22/08/2018 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

31/08/2018 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

31/08/2018 09:02:46    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 9 - DESERTO
Metilfendato, Cloridrato de 10 MG

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 013 03.652.030/0001-70 0,24 0,24 Não

2 GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP  026 03.411.908/0001-86 0,44 0,35 Sim

3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  083 00.802.002/0001-02 0,4689 0,4689 Não

4 RINALDI E COGO LTDA  095 07.269.677/0001-79 0,85 0,85 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/08/2018 16:46:03    PUBLICADO    

22/08/2018 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

31/08/2018 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 10 - ADJUDICADO
Nitrofurantoína 100 MG 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: CÁP
Descrição: Nitrofurantoína 100 MG 
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,24 Valor Total: 1.200,00

Marca: COSMED Modelo: 

11 de 12Gerado em: 14/09/2018 11:31:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



31/08/2018 09:02:46    DISPUTA    

31/08/2018 09:02:46    LANCE    CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 0,24

31/08/2018 09:02:46    LANCE    RINALDI E COGO LTDA 0,85

31/08/2018 09:02:46    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 0,44

31/08/2018 09:02:46    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 0,4689

31/08/2018 09:05:14    LANCE    GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP 0,35

31/08/2018 09:14:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
31/08/2018 09:14:57    PRÉ-RANDÔMICO    

31/08/2018 09:19:57    TEMPO RANDÔMICO    

31/08/2018 09:29:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018 09:29:57    HABILITAÇÃO    

14/09/2018 11:14:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2018 11:29:12    EM ADJUDICAÇÃO    

14/09/2018 11:31:08    ADJUDICADO    

20/08/2018 16:46:03    PUBLICADO    

22/08/2018 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

31/08/2018 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

31/08/2018 09:02:46    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 11 - DESERTO
Sulfato Ferroso 250 mg

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DOUGLAS DE MATTIA

12 de 12Gerado em: 14/09/2018 11:31:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR


